РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОХВИСТНЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2021 № 71
     Об утверждении порядка и сроков
     внесения изменений в перечень  главных
     администраторов доходов бюджета сельского
     поселения Малое Ибряйкино муниципального
     района Похвистневский Самарской области

          В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области согласно приложению.
        2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на  плановый период 2023-2024 годов.
       3. Разместить Постановление на сайте администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
       4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
       5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Иванову Марию Владимировну.

   И.о. Главы поселения                                                           М.В.Иванова

Приложение
         к Постановлению Администрации
сельского поселения Малое Ибряйкино
  муниципального района Похвистневский
Самарской области
от______________ №______

Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области

          1. Настоящий Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Перечень) разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 и определяет правила и сроки внесения изменений в Перечень.
        2. Изменения в Перечень вносятся в случаях внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Самарской области, муниципального района Похвистневский, сельского поселения в части изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области (далее соответственно – местный бюджет, главные администраторы доходов местного бюджета), принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, а также состава закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов.
        3. Главные администраторы доходов местного бюджета направляют в Администрацию сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Администрация) предложения о внесении изменений в Перечень не позднее 10 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Самарской области, муниципального района Похвистневский, сельского поселения с указанием следующей информации:
        основание для внесения изменений в Перечень;
        наименование и код главного администратора доходов местного бюджета;
        код вида (подвида) доходов местного бюджета;
        наименование кода вида (подвида) доходов местного бюджета.
        4. Рассмотрение предложений о внесении изменений в Перечень осуществляется Администрацией в течение 3 рабочих дней со дня их поступления.
        5. По итогам рассмотрения предложений о внесении изменений в Перечень Администрация:
[bookmark: _GoBack]        -разрабатывает проект нормативного правового акта администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области о внесении изменений в Перечень;
 -в письменном виде информирует главного администратора доходов местного бюджета об отказе в принятии предложений о внесении изменений в Перечень с указанием причин.
 6. Основанием для отказа принятия предложений о внесении изменений в Перечень являются:
 отсутствие оснований для внесения изменений в Перечень;
 несоответствие предложения о внесении изменений в Перечень объему информации, закрепленному пунктом 3 настоящего Порядка;
 отсутствие у главного администратора доходов местного бюджета полномочий по администрированию доходов местного бюджета, предлагаемых к включению в Перечень.
 7. После устранения причин отказа принятия предложений о внесении изменений в Перечень, главный администратор доходов местного бюджета вправе направить их повторно.